SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

Velocior textura.	Exilior est quam loquela. <i>Te-trapl., cursore.</i>	
Dies mei consumpti sunt, non existente spe.	Periit autem in vana spe.	
8.	8. ☩ Non cognoscit oculus vi- ☩ dentis me.	8. ☩ Non cognoscit oculus vi- ☩ dentis me.
	☩ Oculi tui in me, et non sub- ☩ sisto.	
9. Ut consumpta nubes abibit.	9. Tamquam nubes expurgata de caelo.	9.
11.	11. Propterea itaque.	11. Quapropter.
Colluquar cum amaritudine anime meae.	Aperiam amaritudinem anime meae.	
12.	12. Aut draco. <i>Alius, aut cetus.</i>	12.
	Custodiam.	
15. Consolabitur me.	15. Solabitur me.	15.
	Et referam ad me ipsum priva- tım sermonem lecto meo.	Simul portabit me in meditati- one mea lectus meus.
15.	15. Absolves a spiritu meo ani- mam meam.	15.
Et mortem per ossa mea.	A morte autem ossa mea.	
16.	16. ☩ Repuli.	16.
Quia vanitas dies mei.	Vana est enim vita mea. <i>Alius,</i> vapor enim dies mei.	
18.	18. Certe visitationem ejus faci- es usque mane. <i>Alius, et visites</i> eum mane.	18.
Suluto probas illum.	Et in requie judicabis eum.	
20.	20. Quid potero tibi facere?	20.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΑΑΣ.

לביש

לביש

21 וְשִׁחַתְתִּי וְאִיִּנִי

21.

21.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

In occursum.

Contrarium.

In onus.

Gravis.

21. Et quaeres me mane, et non ego.

21. Et si mane me quaesieris, non subsistam.

Notæ et variæ lectiones ad cap. VII Job.

V. 1. Ἀ., μῆτι οὐ στρατεία etc. Colbert. et Regius unus.

V. 4. Ἀ., Θ., πότε ἀναστήσομαι. Sic omnes.

V. 6. Οἱ Λοιποὶ, αἱ ἡμέραι μου. Colbertinus.

Ibid. Σ., ταχύτερα ὑφάσματος. Δ^ς γρ. δρομέως. Sic Colbertinus post Symmachi versionem, indicans, ut putamus, in Tetraplis legi δρομέως pro ὑφάσματος. Hæc autem lectio δρομέως, videtur huc translata ex cap. ix, v. 24. Coislinianus bombycinus xiv sæculi, qui incipit a fine capitis vi habet, οἱ Λοιπ., δρομέως.

Ibid. Σ., αἱ ἡμέραι etc. Sic Reg. unus et Drusius. Suspicio autem, illud αἱ ἡμέραι, non a Symmacho repetitum, sed postea, ut sententia quadraret, ad-

ditum.

V. 8. Ἀ., Θ., οὐ περιθλήψεται etc. Hæc asterisco notantur in cod. Colbertino, ut indicetur hæc quæ olim in τοῖς Θ' desiderabantur, ex Aquila et Theodotione desumpta fuisse. Asterisco etiam notantur in versione Latina de qua sæpe agimus. In Tetraplis legebatur, οὐκ ἀτενιεῖ, non perspiciet, ut notat Colb.

ibid. Οἱ ὀφθαλμοὶ σου etc. Hæc item asterisco signantur in Colbert. et in edit. Latina.

V. 9. Σ., καθάπερ etc. Sic tres mss., Nicetas et Drusius.

V. 11. Ἀ., Θ., τοιγαροῦν. Colb. et Regius unus.

Ibid. Σ., διαλεχθήσομαι etc. Sic quatuor mss. Nicetas et Drusius.

CAPUT VIII JOB.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ
Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

ΑΚΥΑΑΣ.

2 וְרוּחַ כְּבוֹד

2.

2.

3 יַעֲרֹת

3.

3. Σκελίσει.

יעֲרֹת צַדִּיק

6 מִן

6.

6.

9 וּבְיָמֵינוּ

9.

9.

11 וְשָׂא אָדָּהּ

11.

11. Ἡ πληθυνθήσεται ἔλος.

12 עֲדָנוּ בְּאָבוֹ לֹא יִקְטָף

12.

12. Ἐτι αὐτοῦ ἐν ὥρᾳ αὐτοῦ οὐ περιπλαθήσεται.

14 וּבֵית עַמְבִּישׁ מִבְּמִתָּהּ

14.

14. Οἶκος ἀράχνης ἡ πεποιθεις αὐτοῦ.

15 יִשְׁקֵן עַל-בֵּיתוֹ וְלֹא יַעֲבֹד

15.

15.

16 רֶטֶב הוּא לְבַיְתֵ-שִׁבְעִישׁ

16.

16. Ἐνιχυμὸς ἐστιν εἰς πρόσωπον ἤλιου.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

2. Et spiritus validus.

2. Spiritus multiplex.

2.

3. Pervertet.

3. Supplantat.

3. Supplantabit.

Pervertet justitiam.

Subvertit quod justum est.

6. Habitaculum.

6. Habitaculum.

6.

9. Dies nostri.

9. Dies nostri.

9.

11. Crescet pratum.

11. Aut crescere carectum.

11. Aut crescet palus.

12. Adhuc eo in virore suo, non succidetur.

12. Cum adhuc sit in flore, nec carpatur manu.

12. Adhuc eo in specie sua existente, non perfringetur.

14. Domus aranæ fiducia ejus.

14. Et sicut tela aranearum fiducia ejus.

14. Domus aranæ fiducia ejus

15. Innitetur super domum suam, et non stabit.

15. Innitetur super domum suam, et non stabit.

15.

16. Humidus ipse ad facies solis.

16. Humectus videtur, antequam veniat sol.

16. Humidus est coram sole.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΗΝ.

Κατανοουκῆν σου; Ἄλλοι, ἐναντιώσθαι;

Φοροῖον. Ἄλλοι, φορτικός.

21. Καὶ ζητήσεις με, καὶ οὐκ ἐπιθήσεις.

21. Ὁρθρίζων δὲ οὐκ ἐπιθήσει.

21.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

Et loquerer adversum te? *Alius*, ad adversandum?

Pondus. *Alius*, molestus.

21. Et queres me, et non ultra existam.

21. Mane autem surgens ultra non ero.

21

Notæ et variæ lectiones ad cap. VII Job.

V. 12. Ἄλλοι, ἢ κῆτος. Colbert. Vocem קָטָן κῆτος vertunt Symmachus psalm. lxxvii, 13, et Aquila Isai. xxvii, 1.

Ibid. Ὁ Ἐλφαῖος, πόνους. Sic omnes.

V. 15. Σ., παρηγορήσει με. Sic omnes mss. Drusus vero perperam καταγορήσει.

Ibid. Θ., συμβαστάσει με etc. Sic mss. et Drus.

V. 15. Ἄ., καὶ αἰρεῖται etc. Sic Oratoriensis, Regius unus, Nicetas et Drusus.

Ibid. Σ., καὶ θάνατον etc. Sic omnes.

V. 16. In versione Latina, *repuli* cum asterisco legitur, quia deest in LXX. Græca conjectando dedimus.

Ibid. Ἄ., Σ., ὅτι ματαίωτος αἱ ἡμέραι μου. Sic variant mss. Colbert. et Oratoriensis locum hunc

Aquila tribuunt; Regius unus, Nicetas, et Drusus, Symmacho. Ibid. Ἄλλοι, ἀτμός γὰρ αἱ ἡμέραι μου. Duo mss. et Drus. Prior lectio est forte Aquila; posterior vero Symmachii.